
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele   

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8. Gestione del Personale ATA                                                 Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D.M. n. AOOGABMI/133 del 11/07/2023 relativo alla procedura selettiva, per titoli, 

finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 5 anni, anche 

non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia e ausiliari 

presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTO il DDG n. 1391 del 11/08/2023, bando Ministeriale con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva, per titoli, riservata, per l’internalizzazione dei servizi di pulizia, per l’accesso al profilo 

professionale, tabella A/1 dei Collaboratori Scolastici dell’area A del personale A.T.A. statale della 

scuola; 

VISTO il provvedimento prot. n. AOODRPU/35033 del 21/09/2023 con cui il Direttore Generale 

dell’USR per la Puglia ha delegato i Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali alla gestione 

complessiva della procedura concorsuale, per la provincia di competenza;  

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice disposto dal Dirigente dell’A.T. 

di Brindisi prot. AOOUSPBR/17220 del 03/10/2023, avente compiti esclusivi di valutazione dei 

punteggi degli aspiranti riportati nell’elenco ufficiale di coloro che hanno inoltrato regolare istanza 

con modalità telematica;  

VISTI gli esiti dei verbali della valutazione della Commissione giudicatrice di cui al punto precedente 

del 04/10/2023 e del 06/10/2023;  

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria prot. 17642 del 06.10.2023 e successiva 

pubblicazione; 

VISTO il decreto di ripubblicazione della graduatoria prot. 19041 del 27.10.2023; 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele   

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

VISTO il D.M. 172 del 11.08.2024, con cui è stata autorizzata l’assunzione, nei ruoli del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a 

complessive 10.336 unità;  

VISTA la Nota MI n.124363 del 11.08.2024, con cui la Direzione Generale per il personale scolastico 

ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA, 

trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto provinciale del 

contingente autorizzato per l’a.s. 2024/2025 distinto in ragione del profilo professionale di 

riferimento; 

VISTA la Nota prot.45398 del 12.08.2024 con cui la Direzione Generale Puglia ha diramato le 

indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTA la Nota prot.13976 del 20.08.2024 con cui questo Ufficio ha comunicato le modalità operative 

per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che sono pervenuta tre istanze profilo CS ex LSU; 

VISTE le dichiarazioni di scelta delle sedi;   

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla Legge 68 del 1999 in ordine ai titolari di riserva; 

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, 

hanno la priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92 

DISPONE 

E’ approvato e pubblicato sul sito web istituzionale di Questo ufficio (www.istruzionebrindisi.it), con 

valore di notifica a tutti gli effetti ai sensi della L. n.241/90, il seguente prospetto riassuntivo delle 

attribuzioni di sede ai fini dell’immissione in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2024/2025, per il 

profilo professionale di Collaboratore Scolastico, ex LSU, così come risultante dalle scelte 

effettuate, della posizione in graduatoria di ciascun candidato,  nonché delle eventuali precedenze 

(Legge 104/1992) e riserve (Legge 68/1999) spettanti in base alla vigente normativa.  

 

Profilo CS ex LSU 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele   

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME CODICE 

MECCANOGRAFICO 

SEDE 

n.01 PARISI ELISA BRIC82800N IC PRESIDE LUCIA 

PALAZZO 

n.02 CASCIARO  ANTONELLA BRIC81000C 
 

I.C. "BOZZANO - CENTRO" 
 

n.03 BIRTOLO ALESSANDRO BRIS00800L 
 

I.I.S.S.  "V. LILLA" 
 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

L’interessato è tenuto a presentarsi presso l’Istituzione scolastica assegnata in data 2.9.2024, ad 

eccezione delle Istituzioni scolastiche del Comune di Brindisi per le quali il termine è differito 

al 03.09.2024, per l’assunzione di servizio.  

La mancata presentazione nei termini indicati in assenza di giustificato motivo sarà considerata 

quale rinuncia all’immissione in ruolo.  

Si ricorda che, a mente delle previsioni del D.M. n.172 del 11.08.2024, il contratto avrà decorrenza 

giuridica dal 1.9.2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.  

Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito di dare la più ampia 

diffusione possibile al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e 

pubblicandolo sui rispettivi siti web. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

  

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele   

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

 

AI C.S. interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Brindisi 

All’USR Puglia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-08-27T15:02:24+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-27T17:15:43+0200
	protocollo




